
 

 
VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“) 

 
I. 

Vysvětlení zadávací dokumentace  
 

Dotaz 1: 
Dobrý den, 
chtěl bych vás požádat o vysvětlení následujícího: 
 
Oproti technické specifikaci platné pro dřívější dodávky distribučních olejových třífázových 
transformátorů vn/nn došlo u nové technické specifikace k úpravě maximálních rozměrů a hmotností 
transformátorů. V případě transformátorů se jmenovitým výkonem 250 a 630 kVA došlo, na rozdíl od 
ostatních transformátorů, ke snížení jejich maximální možné celkové hmotnosti. Je snížení maximální 
přípustné celkové hmotnosti u transformátorů se jmenovitým výkonem 250 a 630 kVA v nové technické 
specifikaci korektní? 
 
Předem moc děkuji za odpověď 
 
Dotaz 2: 
Vážený zadavateli, 
také Vás žádáme o odsun, ale alespoň o 1 měsíc z důvodu obsáhlosti nabídky a s tím spojených 
složitých interních schvalovacích procesů. 
 
Děkujeme velmi za pochopení a vstřícnost. 
 
Dotaz 3: 
Dobrý den, 
 
z technického oddělení jsem obdržel žádost o vyjasnění. 
 
Máme dotaz k následujícímu požadavku: 
Transformátor musí být schopný provozu po dobu alespoň 2 h s 1,6 x Sn, počínaje ustáleným stavem s 
0,7 x Sn. 
 

Zadavatel: 
EG.D, a.s. 

se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 
IČO: 280 85 400 

 
Veřejná zakázka: 

„Dodávky distribučních olejových třífázových transformátorů vn/nn II“ 
 



Je nutné definovat teplotu okolí, na kterou se vztahuje uvedený požadavek. Vztahuje se tento 
požadavek na teplotu okolí 20 °C nebo na jinou? 
 
Odpověď zadavatele č. 1 
Zadavatel sděluje, že v technické specifikaci jasně vymezil snížení maximální přípustné celkové 
hmotnosti u transformátorů se jmenovitým výkonem 250 a 630 kVA. 
 
Odpověď zadavatele č. 2  
Odpověď, viz informace zadavatele č. 1. 
 
Odpověď zadavatele č. 3  
Zadavatel sděluje, že požadavek je vztažený na teplotu okolí 20°C. 

 
Informace č. 1 
Zadavatel sděluje, že rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek takto: 
 
Původní lhůta:   12. 4. 2024 v 10:00 hod. 
Nová lhůta:              19. 4. 2024 v 10:00 hod. 
 
 
 
V Brně dne 27. 3. 2024 
 
 
 
 
______________________    

EG.D, a.s.      

Mgr. Alena Jagošová       
manažer veřejných zakázek 


		2024-03-27T14:42:50+0100
	Mgr. Alena Jagošová




